
The Country Music Hall of Fame, Nashville, Tennessee.

Síň slávy country hudby (včetněnahrávacího studia RCA Studio B - blízko muzea v nezávislé,

objektu).

Jedno z největších muzeí a výzkumných center věnovaných americké country hudbě. Vstup do

Síně slávy je nejvyšší možné ocenění pro interprety country hudby v Americe. Mezi prvními

oceněnými byli Hank Williams, Jimmie Rodgers, Fred Rose, Roy Acuff. Jsou mezi nimi i Ray

Charles, Elvis Presley, Dolly Parton a další.

Sbírky muzea jsou rozsáhlé - obsahují artefakty interpertů hudby s folkovými kořeny až po

artefakty country hudby. Depozitáře skrývají 250000 zvukových nahrávek, 500000 fotografií ,

3000 filmů, 900 hudebních nástrojů, tisíce kostýmů, bot, klobouků. Jsou zde i trojrozměrné

exponáty (Presleyův Cadillac "Solid Gold", Piercův Pontiac a Reedův Pontiac). Další exponáty a

artefakty v depozitářích obshaují ruční poznámky, korespondenci, zpravodaje fan klubů,

hudební podklady, obchodní korespondenci, noviny, časopisy  a knihy.

Organizace byla založena v roce 1961, muzeum bylo otevřeno v roce 1967, studio B zahájilo

činnost v roce 1977. Muzeum pořádá příležitostné výstavy.  

     

     



     

     

     

     



     

     

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

